Adio

7 *riprhesa*: cfr. *Avv. ling.* XLVIII

Ricc. 915, c. 152r.

Ugolinus Verinus

Cum nihil novi memoria dignum his diebus hic sit exortum, statueram inanibus tibi litteris occupato non obstrepere. At, cum ingenii exercendi causa, tum quia ad te saepius receperam me esse scripturum, dum publici ludi in urbe celebrantur. Scias me libenter uti ruris secessu magnamque ex libris nostris capio voluptatem demirrorque multorum insaniam, qui in numero procerum computantur, quos videre licet, quam longa est dies, una cum plebe in teatro insaciabiliter conmorari. Ego autem magnam capio voluptatem, cum recordor huius me esse desiderii expertem; te quoque in meam arbitror facilem accessurum sententiam.

Vale

Ricc. 2621, c. 175v.

Ugolinus Verinus

Havendo io nessuna cosa di nuovo d'importanza, havevo deliberato con inane lettere non ti torre el capo; pure, et per la promessa et per lo exercitare lo 'ngegno, t'aviso come ne' publici ludi io mi sto volentieri in villa, et piglio grande piacere co' nostri libri et molto mi maraviglio d'alcuni, e' quali sono in qualche existimatione, che insieme col popolazo consumino tutto 'l dì in udire cose fecte et vedere gesti di istrioni. Io piglio molto piacere me essere experte et privato di tale piacere, et so che tu quello medesimo debbi fare.
Adio

Ricc. 915, cc. 152r-v.

Ugolinus Verinus

Quod pro me non facio, amicorum causa vereri compellor, nec te fugit quam sim ab omni prorsus ambitione alienus, in primisque ocio litterario delectari. Me vero Francisci petitio, quem unice diligo, sollicitum ac inquietum reddit, cum video eius competitores gratiosos, tum tota in hoc mea versatur dignitas. Verum hoc non admodum me movet, sed eius incredibile huius potiundi magistratus desiderium exagitat. Si enim repulsam pateretur absque dubio vereretur meas vires minime adhibuisse. Alioquin vir est multis ac egregiis virtutibus insignis, ac longe maiora meretur quam expostulat. Sed amor me facit in amici laude parciolem. Proinde, si eius industria ac virtus, quemadmodum mihi, omnibus paterent, minus in eius causa laborarem. Spero quoque de hac re te mihi gratias non mediocres acturum, et de his satis: exploratum quippe mihi est ipsi summopere esse opitulaturum.

Vale

4 Francisci] –ci *int. lin.*

Ricc. 2621, c. 175v.

Ugolinus Verinus

Quello che io per me non fo, mi costringe el vinculo della amicitia per altri fare. A te è noto me da ogni ambitione essere alieno, et molto dell'ocio letterario delectarmi, ma la petitione di Francesco, amico et familiare mio, molto mi fa anxio et sollecito, quando io vego e' sua competitori havere grande favore, et sai che ancora in questo consiste la mia existimatione. Ma questo tanto non mi muove, quanto che lui desidera questo magistrato, et dubiterebbe, se havessi repulsa, che io non havessi facto il mio potere. Oltra di questo, egli è d'ogni virtù ornato, et molto più merita che non domanda; ma l'amore mi fa più parco nelle lode, et durerei poca fatica, se a ognuno fussino note le virtù sua. Ma spero che ancora mi ringratierai d'averlo aiutato, et giudicherai lui essere degno di maggiore cosa. Non userò più parole, perché sono certo da te sarà sommamente aiutato.

Adio

Ricc. 915, cc. 152v-153r.

Ugolinus Verinus

Parenti tuo quantopere debeam nostrae civitatis puto latere neminem, qui paterno amore me dilexit rebusque omnibus mirifice iuivit. Proinde mortalium omnium merito dicerer ingratus, si duplicata in te beneficia non conferrem. Quapropter, quod illi iure debeo, equum est ut tibi exsolvam, idque velim tibi semper compertum sit, nihil usque adeo tam magnum, quod tua causa exiguum non credam, neque tam difficile, quin facile fore mihi suspicer, neque is, qui in amicorum numero computandus, qui amicitiam ab utilitate exortam pendere arbitratur. Idque in primis magnanimi signum esse perhibetur bonique ac docti viri, qui dare quam accipere malit beneficia, atque reddere duplicata. Cumque in hoc amicorum numero me ascribere velim, libenter hoc honore, quod patri tuo sum obnoxius, tibi cupio exsolvere, teque gravissimum cupio mihi fieri debitorem. Pluribus uterer, sed vereor ne credas tibi hac verborum pecunia debita velim restituere.

Vale

5 exsolvam] –s – *int. lin.* 8 qui] *cui ms.*

7-9 *neque...arbitratur*: cfr. Arist. *Et. Nic.* 9, 1, 1164a 9-10 *magnanimi... beneficia*: cfr. Sen. *De ben.* 1, 1, 13

Ricc. 2621, c. 175v-176r.

Ugolinus Verinus

Quanto io sia obligato a tuo padre, alla maggiore parte della nostra città è noto, el quale me amò come figliuolo, et in ogni cosa lo dimostrò. Sarei di tutti gl' uomini ingrattissimo, se io non rendessi doppia usura de' suoi beneficii, da lui ricevuti inverso di te. Et però ciò che a lui debo, di ragione a te sono obligato di restituere. Per la qual cosa questo basti per tutte le volte: che nessuna cosa è sì grande, che per tuo amore piccola non mi paia, né sì difficile a fare, che facile io non giudichi, né è né fu mai vero amico chi l'amore dalla utilità giudica et stima. Ma segno è di magnanimo et di vero et di buono huomo, dare più tosto che ricevere e' beneficii e, ricevuti, duplicati rendergli. Il perché, essendo io nel numero di questi, volentieri desidero el debito pagare et, se potessi, farmi gravissimo debitore. Più parole usare mi pare non si convenga, accioché tu non stimi me di tale moneta volerti pagare.

Adio

Ricc. 915, c. 153r.

Ugolinus Verinus

Cum sine meis hactenus litteris non solum necessarios meos, sed eos quoque qui tenui benevolentia mihi sunt astricti, liberaliter tractaris, quanto igitur in Albertum nostrum te humanius confido esse facturum, qui, ut de eius egregiis virtutibus taceam, me magnis sibi devinxit officiis, cui, nunc in tua provincia egrotanti, tanto maior exhibenda humanitas est, quanto maiori morbo oppressus, tuis indiget facultatibus. Quod, tametsi te sponte opinor esse facturum, vereor ne te forte lateat hominem esse modestissimum, nullique velle prebere incommodum. Proinde te etiam atque etiam rogo, u<t> eius timiditati, vel, ut rectius loquar, suae occurras verecundiae. Quicquid erga illum beneficii contuleris, mihi fecisse existimes, unoque collato beneficio, duos tibi effeceris debitores, neque sine magno, ut opinor, foenore. Rogo me confestim facias certiolem, si eius vita in discrimine est constituta.

Vale

3 tractaris] –ri- *int. lin.* 10 vel] ver *ms.*

Ricc. 2621, c. 176r.

Ugolinus Verinus

Havendo tu insino a qui non solo gl'amici mia, ma quegli che benivoli si dicevono tractato sì bene senza mie lettere, quanto maggiormente stimo io che farai quel medesimo inverso d'Alberto, el quale, oltra alle sue virtù, m'à obligato con grandi beneficii da lui ricevuti, et hora è nella tua provincia amalato. Tanto adunque maggiore sarà la tua humanità, quanto lui egroto di quella ha più bisogno; io sono certo che *sponte* lo faresti, ma dubito che a te sia ignoto: lui è huomo modestissimo, né ad alcuno noia dare vorrebbe, et però ti priego soperisca alla sua timidità, o verecundia, che più rectamente chiamare si debba. Ciò che inverso di lui farai, molto più a .mme sarà accetto che se alla persona mia lo facessi, et d'uno beneficio harai dua debitori, et non sarà senza usura. Priegoti m'avisi come stia, et se è in pericolo la vita sua.

Adio

Ricc. 915, cc. 153r-v.

Ugolinus Verinus

Marci Lepidi nuper est mihi denuntiatus interitus, tametsi tribus ferme mensibus ante decessit. Ne igitur mireris, si serius quam decebat amici sum functus officio: tum quoque vellem tardius hoc accepisse, neque mehercule solandi causa hoc ad te scribo, cum ego quoque solationis egeam, sed ut morem nostrae servemus ad unguem amicitiae. Proinde supervacaneum duxi de fortunae mobilitate te virum monere sapientem, qui tot moerore confectos verborum copia et gravitate sententiarum mirifice solatus fuisti; sed, cum et ipsi medici in propriis morbis alienam implorent medicinam, ego te quoque hortor et rogo ne te deseras, qui graviter quondam aliis egrotantibus opem attulisti. Quantum illum ob eius egregias virtutes dilexerim, tum, quia nostri seculi decus fore sum opinatus, non tibi solum, sed omnibus puto fore notissimum. Accedebat quod me non secus ac parentem suum observabat. Quamobrem uterque nostrum solatio non mediocri indiget.

Vale

Ricc. 2621, c. 176v.

Ugolinus Verinus

Pochi dì sono che mi fu denunciata la morte di Marco Lepido tuo nipote, benché più mesi sia che lui morì. Non ti maravigliare se tardi ho usato l'ufficio dello amico, et anche vorrei pel dolore che n'ò preso, ancora non lo havere inteso, et questo ti scrivo non per consolarti, ché io di questo ho maggiore bisogno, ma per la observantia della nostra amicitia. Ma a te, huomo sapiente, mi pare cosa supervacanea volerti admonire della mutabilità della fortuna, el quale hai sì prudentemente tanti afflicti consolato, ma perché è consuetudine ne' propii mali ancora agli alieni medici si ricorra. Però io ti conforto che ricognosci te medesimo et, se ne' gravissimi morbi altri hai salubrementemente medicato, te stesso hora non abbandoni; anche me, nel comune dolore costituito, aiuti. Quanto io l'amassi per le sue virtù, et perché stimavo, anzi ero certo, lui dovere essere splendore de' nostri secoli alla patria nostra, a te non è ignoto, che me come padre observava; et però l'uno et l'altro non di mediocre medicina ha bisogno.

Adio

Ricc. 915, c. 153v.

Ugolinus Verinus

Vellem equidem, et id magnopere gratum fuisset, si tu in Marci Lepidi, mei nepotis, obitu extitisses, magno me profecto tua prudentia dolore liberasset: quanto enim viva vox plus habet energiae quam muta epistola, maiorem tanto mihi consolationem attulisses. Non possum mehercule graviter non condolere, cum propter necessitudinem, et quod una in meo contubernio diutissime erat conmoratus, tum quia non solum privatum, sed patriae publicum decus pro comperto futurum sum arbitratus. Verum importuna mors omnia dirimit; non eo inficias studiis liberalibus me diligenter operam impendisse, non tamen tam cito potui doloribus impetum frenare, nihilque cum probe noverim in presenti vita stabile reperiri, cumque sapientis sit neque secundis extolli, neque adversis deprimi, in propriis tamen doloribus, ut tu prudenter scribis, confestim, ut decet, non possumus temperare. Potissimum, cum tanta sit facta iactura, unius enim egregii adolescentis divinum ingenium multis milibus anteferendum censebimus. Verum illis omnino rebus est finis adhibendus, quarum nulla reperitur medicina, quod ego magna ex parte iam feci, teque idem etiam atque etiam facere hortor et rogo.

Vale

14 multis] *rescript. int. lin.*

Ricc. 2621, cc. 176v-177r.

Ugolinus Verinus

A .mme sarebbe stato molto charo et grato, che qui fussi stato, nella morte di Marco Lepido mio nipote, accioché la tua prudentia m'avessi l'acerbissimo lucto mitigato; et quanto ha più di vigore la viva voce dell'oratore che le lettere, tanto più m'aresti consolato. Non posso gravemente non dolermi, sì per la affinità, sì perché era nel mio contubernio allevato, et speravo non solo privato, ma publico fructo della sua egregia indole, et già gran virtù, riportare. Morte vi s'interpose, onde ogni speranza è tolta; egl'è vero che io, che ho dato opera agli studii d'umanità, debbo più presto frenare el dolore et cognoscere che nella presente vita nessuna cosa è stabile, et al savio s'apartiene né elevarsi nella prospera, né troppo nella adversa deprimersi. Pure non si può, come tu saviamente scrivi, ne' proprii dolori sì presto temperarsi, *maxime* quando tanta perdita si fa, et sai che più vale uno egregio ingegno che non vagliono diecimila degl'altri. A ogni modo è necessario porre fine a quelle cose, alle quale nessuno rimedio si truova, et io già in gran parte l'ò facto, et priego te vogli el simile operare.

Adio

Ricc. 915, c. 154r.

Ugolinus Verinus

Magnopere laetor tanta nostrorum seculorum faelicitate, quae priscis omnibus et quae aurea fuisse perhybentur recte possis equiperare. Omnes enim artes, quae per annos ferme mille in tenebris iacuere Italiae, nunc video maiori cum dignitate restitutas, non liberales, mehercule, solum, sed quas Greci vocant mechanicas; imperii quoque robur, urbes etiam, cum pulcherrimis edificiis, tum civium frequentia exornatas. Proinde suspicor, imo certus sum, Florentiam nostram posse Athenas, Romam et Thebas studiis liberalibus provocare et ingenii acumine, doctorum copia et, potissimum, emendatissimorum librorum. Quapropter pro viribus eniti debemus operam diligenter impendere, ut non cum brutis vixisse iudicemur, verum, quemadmodum decet egregiis virtutibus, uti nostra tempora expostulant.
Vale

Ricc. 2621, c. 177r.

Ugolinus Verinus

Sommamente mi rallegro per la foelicità de' nostri secoli, e' quali in nessuna cosa sono inferiori a queglii e' quali e' poeti aurei chiamorono, et parmi che tutte l'arti, le quali per anni più che mille sono state in Italia perdute, interamente sieno ritornate, et non solo le liberali, ma ancora le mecaniche, così lo imperio di Italia, quanto alla bellezza d'esse città, et credo, anzi sono certo, che la città nostra di Firenze in questo possi provocare Athene et Thebe et Roma, quando di simili studii erano florentissime, sì per gli egregii doctori in qualunque facultà, sì per la copia de' libri, et però noi doviamo dare opera che siamo giudicati essere vixuti non come bruti, ma come si conviene ne' presenti tempi, ornati d'egregie virtù.

Adio

Ricc. 915, cc. 154r-v.

Ugolinus Verinus

Hortaris, ac prope compellis, me librum meum iam publicare, presertim cum plerique doctissimi in eius lima diligenter non solum desudarint, sed magna laude iudicio ipsorum comprobarint. Vide, queso, quo me impellas, neque enim errori venia datur, ubi semel in lucem est editus. Accedit, quod te minime fugit, poetas et doctis et ociosis haec tantum scribere; certum est in illis summa eloquentia, summa eruditio, magnumque iudicium requiritur, neque quicquam mediocre tolleratur. Tametsi diutina in eo sum usus lima, mihi nondum satisfacio, aeternitatisque magis ansius quam praesentis et lubrici favoris sum. Quod si diceres: «Nonne utrumque consequi suspicaris gloriosum?», hoc propemodum impossibile est, cum propter invidiam, quae in morte plerumque terminatur, tum ob inmaturatione laudis precocem festinationem. Proinde, quamquam tuum plurimi facio iudicium, editioni tamen aliquantis per morae imponam.

Vale

Ricc. 2621, cc. 177r-v.

Ugolinus Verinus

Tu mi conforti che io debba già publicare el libro mio, *maxime* quando con tanta diligentia dalla maggiore parte de' docti non solo è stato emendato, ma approvato et laudato. Guarda che l'amore non t'inganni, che non sia poi luogo allo errore; a te non è ignoto che e' poeti scrivono agli huomini docti et ociosi, né è tollerato alcuno mediocre non solo vitio, ma verso et, benché io habbi usato diligentia nella lima, pure non mi satisfò in ogni cosa, et cerco più tosto la eternità della gloria, che el presente et brieve favore de' viventi. Et se tu dicessi: «Non sarebbe meglio et più glorioso l'uno et l'altro conseguire?», rispondo che è molto difficile, et quasi impossibile, sì per la invidia che muore nella morte, sì per la festinatione della immatura laude. Et però, benché io stimi assai el tuo giudicio, soprasederò un pochetto alla editione del nostro poema.

Adio

Ricc. 915, c. 154v.

Ugolinus Verinus

Pridie Kalendis Decembris, horam circiter secundam noctis, Tommas Stradensis, religiosus sanctissimus, obdormivit in Dominum, cuius obitum mihi in primis damnosum, tibi certo scio fore molestum, quia mira bonorum nunc virorum paucitas reperitur. Proinde minime miror, in tanta sacrorum concionatorum copia, perpauca ad vitam reduci meliorem: qui enim charitatis est expers, neque ipse dare nec aliis potest impetrare. Neminem propterea carpo, sed summis Thommam laudibus attollo, qui non solum Aethruriae civitates, verum Cysalpinos populos verbum Dei magna charitate predicando accendit. Non igitur doleo quod precesserit ad gloriam, quam tanto labore, non sine tamen divina gratia iure sibi vindicavit; verum egerrime fero nobis tantam in homine factam iacturam quod, si pateretur brevitatis epistolaris, proluxius et vitae et mortis singula explicarem. De gravi demonis tentatione deque eius gloriosa victoria, ut adhuc vivens, misteria viderit Trinitatis, utque iterans nomen Hiesus, fortiter exclamando, expiravit. Verum, cum plus oculi nactus fuero, rei seriem longa oratione retexam.

Vale

Ricc. 2621, c. 177v.

Ugolinus Verinus

Circa hore dua di notte, l'utimo dì di novembre, Tommaso Strada, religioso sanctissimo, passò di questa vita, la cui morte sono certo che a ·tte sarà molestissima, a ·nnoi molto damnosa, perché di tali huomini c'è somma charestia, et non mi maraviglio se sì poco fructo fanno e' sacri concionatori, perché chi charità vera non ha, ad altri manco la può dare. Io non biasimo alcuno, ma sommamente lodo lui, el quale non solo in Toscana, ma quasi in tutte le città di Lombardia virilmente et indefesso ha il verbo di Dio predicato. Non mi dogo adunque che lui sia ito alla vera gloria, la quale con tanta fatica, pure con la gratia di Dio, *iure* s'è vendicato; ma dogomi di tanta iactura, et se la brevità epistolare patissi, distesamente et della vita sua ti scriverei, et delle grave tentatione nella morte, et della gloriosa victoria. Exalando et invocando forte el nome di Giesù, al cielo pinse el suo faelice spirito; ma in più ocio, se non da me, da altri ti sarà tutto el processo narrato.

Adio

Ricc. 915, cc. 154v-155r.

Ugolinus Verinus

Diligentia tua promptumque mihi in omni re obsequium me forte reddidit importunum, ut non solum magni ponderis, sed levissima quaeque tibi libenter iniungam. Quod istuc nudius tertius te scripseram esse venturum, magnopere laetatus es; quod autem paucos istic dies commoraturum scripserim, errorem contrhaes. Rogo, qua es prudentia, ut non solum cures ager diligenter excolatur, sed villa etiam, si qua re indiget, num apta sint utensilia, ut honeste duodecim hospites illic recipiantur, caeteraque ad victum necessaria abunde sint. Facias ne forte negligentiae aut avaritiae, quae procul a me vitia esse desidero, damnemur (utrumque confido tua solertia defuturum). Quod, si preciosa vina neque opipara altilia, neque Alcinoi poma reperiantur, e vestigio ad forum cupedenarium in urbem mittas, ut lectissima quaeque emanantur.

Vale

2 obsequium] -u- in -qu- int. lin. 6 contrhaes: cfr. Avv. ling. XLIV 11 opipara] opipera ms.

11 preciosa vina: cfr. Apul. Met. 9, 22 11 Alcinoi poma: cfr. Ov. Am. 1, 10, 53 12 forum cupedenarium: cfr. Symm. Ep. 8, 19

Ricc. 2621, cc. 177v-178r.

Ugolinus Verinus

La tua diligentia et prompto in ogni cosa obsequio m'à facto per aventura importuno non solo le grande cose, ma ancora le minime che io t'inponga. Non hieri, ma l'altro t'avevo scripto che io costà venire dovevo, et so che ti sè rallegrato, ma hora ti significo che pochi dì vi starò, il che ti sarà molesto. Ma priegoti che colla tua usata prudentia non solo curi che le mie possessione siano optimamente exculte, ma ancora, se la villa ha bisogno d'alcuno acconcime, et se v'è masseritie buone da ricevere dodici forestieri, et l'altre cose necessarie al victo, accioché io non sia tenuto o negligente o avaro, i quali vitii desidero da me essere alieni. Ma spero che né l'uno né l'altro per la tua diligentia mai habbi acadere, et se costà buono vino uccegli pomi et simile cose buone non fussino, manda a Mercato Vechio et ogni cosa electa fa d'avere.

Adio

7 alcuno] – c – *int. lin.*

Ricc. 915, c. 155r.

Ugolinus Verinus

Accepi te in Affricam, post paucas dies, mercaturae causa navigaturum, quod ob tuam eruditionem incredibile pene ducebam, cum minime penuria teneris, qui te innumeris exponas periculis, ut divitiae tibi largiores cumulentur, quae beatum fecere neminem, quae nec sine labore parantur, nec sine anxia sollicitudine servantur. Quoque magis census excrescit, eo sitis illius maior augetur. Ex inmodica enim rerum opulentia omnis, velut a fonte vitiorum, nequitia exorta perhibetur, nec apud solos christianos, qui magnopere miris laudibus attollunt paupertatem, sed gravissimus quisque gentilium phylosophus divitias iure contempsit. Crates thebanus, dives ac prepotens, cuncta suo populo largitus est, ut expeditior phylosopharetur. Naturae enim perpauca sufficiunt. Ille merito dives appellandus, qui parum vel nihil concupiscit. Quamobrem te iterum atque iterum rogo diligenter attendas, quem subeas labirintum, cui te servitio addicas, ne postea, cum maxime cupias, tyrannidis iuga discutias.

Vale

5 labore] – a – *int. lin.*

10-11 *Crates...phylosopharetur*: cfr. Hier. *Ep.* 58, 2; 66, 8; 71, 3; 118, 5

Ricc. 2621, c. 178r.

Ugolinus Verinus

Io ho inteso te fra pochi di navigare in Africa et dare opera alla mercatura, la qual cosa credere non posso, atteso la tua eruditione, et *maxime*, non essendo tentato di povertà, che ti vogli esporre ad innumeri pericoli per cumulare richeze, le quali nessuno mai feciono beato, né tenere si possono, né aquistare senza anxia sollicitudine; et quanto più cresce, tanto più la sete s'accende. Dalle quale, come da fonte di tutti e' vitii, ogni nequitia nasce, et non solo apresso de' christiani, ma apresso de' gentili phylosophi *iure* sono repudiate. Crate thebano, potente et rico, ogni cosa donò al popolo, accioché più expeditamente potessi phylosophare. Alla natura poche cose bastono, et sai colui rico si chiama, che poco o niente desidera. Per la qual cosa ti priego che consideri in che labyrintho tu entri et a quale servitù tu tti sottometti, che, indarno volendo, poi non ti possa ritrarre dalla tirannide di quella.

Adio

8 gintili *ms.*

Ricc. 915, c. 155v.

Ugolinus Verinus

Scripseram superioribus ad te diebus me filium tuum videre frequenter, quem unice diligo, non quia ex te natus sit, qui, qualiscumque foret, amandus esset, verum ob egregias eius virtutes miramque erga me observantiam. Singulis ferme quibusque diebus paternam nobis exhibet reverentiam. Proinde gaudeo, tibi vero gratulor, quod, cum iuvenes sint licentia deteriores, et potissimum qui studeant in alienis gymnasiis, ubi omnia licentiae frena laxantur, at is in summa rerum opulentia ac libertate summa utitur morum sanctitate, tum acerrimo studio liberalibus artibus incumbit. Quapropter de eo non solum firma vulgata est opinio, sed cunctis pene compertum est auditorii pisani preclarum esse decus. Quamobrem desine posthac de eius salute esse suspensus, neque cuiusquam stimulis indiget. Hortere, tamen, atque, si tibi opere pretium visum fuerit, innuas, quantum in dies laudis sibi vendicet, caveatque de cetero, ne falsa virtutum fama deprhendatur, parum quamquam ille indiget exhortationibus.

Vale

14 *deprhendatur*: cfr. *Avv. ling.* XLIV

Ricc. 2621, c. 178v.

Ugolinus Verinus

Io t'avevo scripto come spesso vedevo el tuo figliuolo, el quale non solo amo perché sia tuo figliuolo, ché sai a ogni modo, qualunque fussi, m'è bisogno amarlo, ma per le sue egregie virtù et mira inverso di me observantia. Hora ti significo che quasi ogni dì mi visita con paterna riverentia: rallègromi et teco mi congratulo che, essendo e' giovani per licentia meno buoni, come la maggiore parte degli studianti fanno, lui rico et libero et giovane, usa somma modestia et acerrimo studio nelle lettere, et è ferma non solo opinione, ma certa fede che lui sia lo splendore dello Studio pisano. Et però non stare sollecito, né sospeso della sua salute, né ha bisogno di sproni; pure lo conforti et accenigli, come habbi inteso che lui aquista ogni dì reputatione nelle lettere, che lui perseveri, et che la fama non sia trovata bugiarda delle sue virtù. Et benché di questo lui habbi poco bisogno, pure credo gli sarà utile.

Adio

Ricc. 915, cc. 155v-156r.

Ugolinus Verinus

Epicedion, quod in obitu filii tui mira celebritate effudi, obsecro attente perlegas, quod, si non omnem, at magnam doloris acerbi partem spero levaturum. Quod, si ea elegantia, quam uterque nostrum desiderat et, ut luctus magnitudo postulat, non est compositum, scias velim a confuso editum, et tibi perturbato missum, nec te latet celeritatem limae mora carere, tum semper solatii tarditas odiosa putatur. Tiberius olim Caesar Iliensibus legatis, sero de morte filii officii causa condolentibus, respondit vicem quoque eorum pariter dolere, quod Hectora fortissimum civem amisissent, quem mille prope ante annos, ab Achylle interfectum, descripsit Homerus. Proinde te rogo officium meum, quam poliendi curam consideres, presertim temporis brevitate disclusum.